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

GERDAU TRANSFORMA
O Gerdau Transforma está com as inscrições abertas.

O programa de capacitação e mentoria gratuitas para o
empreendedorismo será dedicado aos empreendedores
de Recife com mais de 18 anos que possuem um negó-
cio ou tenham o sonho de empreender. O curso será rea-
lizado na modalidade presencial, entre os dias 04 e 08
de novembro. As inscrições são válidas até dia 03 de no-

vembro no site www.gerdautransforma.com.br.

GUARARAPES
O superintendente do Shopping Guararapes, Phyllype Pi-

res, inaugurou ontem a decoração de Natal do centro de
compras, com investimentos de R$ 2 milhões. A expecta-
tiva da direção é alcançar um crescimento de 12% nas ven-
das e de 5% no fluxo de clientes neste Natal. Ao longo de
2024, foram investidos no Guararapes R$ 25 milhões para
a sua modernização, mesmo valor projetado para 2025.

GÁS
A Associação Brasileira das Empresas Distribuidoras de

Gás Canalizado (Abegás) e a Companhia Pernambucana de
Gás (Copergás) irão promover, no dia 8 de novembro de
2024, das 8h30 às 16h, no Recife Expo Center, em Recife,
o evento 'Gás Natural para uma Transição Energética Sus-
tentável e Igualitária'. Inscrições gratuitas até 5 de novem-
bro de 2024 pelo site www.abegas.org.br/formulario-de-
inscricao-para-o-seminario.

USINA EXPERIENCE
A Usina do Seguro vai reunir empreendedores e profis-

sionais no Usina Experience, um encontro com foco na abor-
dagem, crescimento de vendas e networking. Será dia 05,
das 13h às 18h, no auditório do Sebrae-PE. As inscrições já
estão abertas no site Sympla.

praposo1967@gmail.com A jornalista Patrícia Raposo escreve às terças, quintas e sábados  no jornal e assina comentário
econômico na Rádio Folha FM 96,7 às terças e quintas, às 10h45, com reprise às 17h30

@movimentoeconomico movimentoeconomico.com.br

Economia

Patrícia RaposoMovimento Econômico

Apista de pousos e
decolagens do
Aeroporto Interna-
cional do Recife,
localizado no bair-

ro da Imbiribeira, na Zona Sul da
capital pernambucana, ficará fe-
chada para manutenção durante
as madrugadas, de segunda a sex-
ta-feira. Segundo a Aena Brasil,
responsável pela operação do ter-
minal aéreo, a interrupção na ope-
ração será até 21 de novembro, das
23h25 às 5h25.

A concessionária também afir-
mou que o fechamento da pista foi
alinhado de forma prévia com as
autoridades aeronáuticas e as
companhias aéreas. Assim, os voos
foram remanejados antecipada-
mente, ainda de acordo com a
Aena Brasil.

Passageiros que têm voos no-
turnos marcados para o período da
manutenção devem ficar atentos
aos canais oficiais das operadoras
para checar eventuais mudanças

de horário. A Aena Brasil informou
que a manutenção tem foco "na se-
gurança operacional e no proces-
so de melhorias contínuas" do ter-
minal aéreo.
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AFLITOS
LP 309 APTO COM 76M, 3
QTS, SUITE, VAR, SL P/ 02
AMBS, COZ, WC SOCIAL,
TODO COM ARM PORCE-
LANATO,REFORMADO,
DCE, ELEV, POÇO, LAZER
COMPLETO, 01 VG DE GAR
AC. FINANC, R$ 550 MIL, F-
99918 4740/ CRECI 9355J
LP 309 APTO COM 76M, 3
QTS, SUITE, VAR, SL P/ 02
AMBS, COZ, WC SOCIAL,
TODO COM ARM PORCE-
LANATO,REFORMADO,
DCE, ELEV, POÇO, LAZER
COMPLETO, 01 VG DE GAR
AC. FINANC, R$ 550 MIL, F-
99918 4740/ CRECI 9355J

AGUA FRIA
LP 218 APTO PROX DE TU -
DO C/ 59M, 2QTS, VAR, WC
SOC, SL P/ 02 AMB, COZ,
WC DE SERV, COM ARM NA
COZ, 1VG, PLAY, QUADRA,
S/FESTA, ELEV, R$ 250 MIL; F-
99191-9003/CRECI 9355J
LP 218 APTO PROX DE TU -
DO C/ 59M, 2QTS, VAR, WC
SOC, SL P/ 02 AMB, COZ,
WC DE SERV, COM ARM NA
COZ, 1VG, PLAY, QUADRA,
S/FESTA, ELEV, R$ 250 MIL; F-
99191-9003/CRECI 9355J

BOA VISTA
LP209 STUDIO COM 35M,
1QUARTO, SALA, COZ, WC
SOC, TODO COM ARMÁ -
RIO E MOBILIADO 3 ELEVES,
POÇO, S FESTA, PISC, ACAD,
01 VG DE GAR AC. FINANC,
R$ 320 MIL, F- 99918 4740/
CRECI 9355J
LP 403 LINDO APTO COM
156 M 4QTS, 1 SUITE, SL P/
03 AM, COZ, AREA DE SERV,
DCE, WC SOC, 2VGS, TODO
COM ARM ELEV, R$ 450MIL,
AC. FINANC, FONE - 99191
9003/CRECI 9355J
LP 381 APTO C/ 82M, 3 QTS,
SL P/ 02 AMBS, DCE, COZ,
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